
Nº 171, terça-feira, 5 de setembro de 2017166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090500166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Termo de Contrato nº. 005/2017. 1º Termo Aditivo
ao Termo Contrato de Prestação de Serviços da Tomada de Preços Nº.
002/2017. Data: 25/08/2017. Partes: Prefeitura Municipal de Ma-
naquiri e a Empresa J. L. Galvão Gonçalves - ME. Espécie: Termo
Aditivo ao Termo de Contrato dos "Serviços de Reforma do Centro
Educacional Municipal de Tempo Integral "Escola Domingos Vas-
ques", localizado na Rua Manoel David Nº. 163 - Bairro Centro, sede
do município de Manaquiri". Objeto: Prorrogação de prazo de vi-
gência do Contrato Original, previsto na cláusula sexta por mais 60
(sessenta) dias, a contar de 02/09/2017 a 02/11/2017. Fundamento
Legal: Processo Licitatório modalidade: Tomada de Preços Nº.
002/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE
OLIVENÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
COTAÇÃO DE PREÇOS No- 1/2017

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de São Paulo de Olivença, vem por meio do Setor de Compras e
Serviços, comunicar que estará fazendo cotação de preços para a
contratação de empresa especializada no Fornecimento de Ferramen-
tas Manual e Elétrica, Peças para Reposições de Motores de Centro,
Popa e Rabeta, Geradores de Energia, Transformadores de Energia,
Bomba D'água Motorizada e Elétrica, Peças para Veículos Leves e
Máquinas Pesadas da Prefeitura Municipal de São Paulo de Oli-
vença/AM, de acordo com as especificações constantes no Termo de
Referência. O Termo de Referência, contendo as especificações do
objeto e a descrição dos quantitativos, encontra-se à disposição na
sede da Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença, localizada na
Rua Getúlio Vargas, n.º 1556, Centro. As cotações de preços deverão
ser enviadas até o dia 08/09/2017, para o endereço acima identificado
como COTAÇÃO DE PREÇOS No- 1/2017/PM-São Paulo de Oli-
vença/AM. -São Paulo de Olivença/AM, 01/09/2017.

COTAÇÃO DE PREÇOS No- 2/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença, vem por meio do Setor de Compras
e Serviços, comunicar que estará fazendo cotação de preços para a
contratação de empresa especializada no Fornecimento de Material de
Armarinho para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
São Paulo de Olivença/AM, de acordo com as especificações cons-
tantes no Termo de Referência. O Termo de Referência, contendo as
especificações do objeto e a descrição dos quantitativos, encontra-se à
disposição na sede da Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença,
localizada na Rua Getúlio Vargas, n.º 1556, Centro. As cotações de
preços deverão ser enviadas até o dia 08/09/2017, para o endereço
acima identificado como COTAÇÃO DE PREÇOS No- 2/2017/PM-
São Paulo de Olivença/AM. São Paulo de Olivença/AM, 01 de se-
tembro de 2017.

COTAÇÃO DE PREÇOS No- 3/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença, vem por meio do Setor de Compras
e Serviços, comunicar que estará fazendo cotação de preços para a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
confecção e fornecimento de materiais gráficos, para atender as ne-
cessidades do município de São Paulo de Olivença/AM, de acordo
com as especificações constantes no Termo de Referência. O Termo
de Referência, contendo as especificações do objeto e a descrição dos
quantitativos, encontra-se à disposição na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de São Paulo de Olivença, localizada na Rua Getúlio Vargas,
n.º 1556, Centro. As cotações de preços deverão ser enviadas até o
dia 08/09/2017, para o endereço acima identificado como COTAÇÃO
DE PREÇOS No- 3/2017/PM-São Paulo de Olivença/AM.-São Paulo
de Olivença/AM, 01 de setembro de 2017.

COTAÇÃO DE PREÇOS No- 4/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença, vem por meio do Setor de Compras
e Serviços, comunicar que estará fazendo cotação de preços para a
contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliário
em geral, para atender as necessidades do município de São Paulo de
Olivença/AM, de acordo com as especificações constantes no Termo
de Referência.O Termo de Referência, contendo as especificações do
objeto e a descrição dos quantitativos, encontra-se à disposição na
sede da Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença, localizada na
Rua Getúlio Vargas, n.º 1556, Centro. As cotações de preços deverão
ser enviadas até o dia 08/09/2017, para o endereço acima identificado
como COTAÇÃO DE PREÇOS No- 4/2017/PM-São Paulo de Oli-
vença/AM. São Paulo de Olivença/AM, 01 de setembro de 2017.

COTAÇÃO DE PREÇOS No- 5/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença, vem por meio do Setor de Compras
e Serviços, comunicar que estará fazendo cotação de preços para a
contratação de empresa especializada na aquisição de equipamentos e
materiais permanentes (equipamentos de refrigeração, eletroeletrônico
e eletrodomésticos), para atender as necessidades do município de
São Paulo de Olivença/AM, de acordo com as especificações cons-
tantes no Termo de Referência. O Termo de Referência, contendo as

especificações do objeto e a descrição dos quantitativos, encontra-se à
disposição na sede da Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença,
localizada na Rua Getúlio Vargas, n.º 1556, Centro. As cotações de
preços deverão ser enviadas até o dia 08/09/2017, para o endereço
acima identificado como COTAÇÃO DE PREÇOS No- 5/2017/PM-
São Paulo de Olivença/AM.-São Paulo de Olivença/AM, 01 de se-
tembro de 2017.

COTAÇÃO DE PREÇOS No- 6/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença, vem por meio do Setor de Compras
e Serviços, comunicar que estará fazendo cotação de preços para a
contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de
copa e cozinha, para atender as necessidades do município de São
Paulo de Olivença/AM, de acordo com as especificações constantes
no Termo de Referência. O Termo de Referência, contendo as es-
pecificações do objeto e a descrição dos quantitativos, encontra-se à
disposição na sede da Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença,
localizada na Rua Getúlio Vargas, n.º 1556, Centro. As cotações de
preços deverão ser enviadas até o dia 08/09/2017, para o endereço
acima identificado como COTAÇÃO DE PREÇOS No- 6/2017/PM-
São Paulo de Olivença/AM.-São Paulo de Olivença/AM, 01 de se-
tembro de 2017.

COTAÇÃO DE PREÇOS No- 7/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença, vem por meio do Setor de Compras
e Serviços, comunicar que estará fazendo cotação de preços para a
contratação de empresa especializada na aquisição de equipamentos e
instrumentos musicais, para atender as necessidades do município de
São Paulo de Olivença/AM, de acordo com as especificações cons-
tantes no Termo de Referência. O Termo de Referência, contendo as
especificações do objeto e a descrição dos quantitativos, encontra-se à
disposição na sede da Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença,
localizada na Rua Getúlio Vargas, n.º 1556, Centro. As cotações de
preços deverão ser enviadas até o dia 08/09/2017, para o endereço
acima identificado como COTAÇÃO DE PREÇOS No- 7/2017/PM-
São Paulo de Olivença/AM.-São Paulo de Olivença/AM, 01 de se-
tembro de 2017.

COTAÇÃO DE PREÇOS No- 8/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença, vem por meio do Setor de Compras
e Serviços, comunicar que estará fazendo cotação de preços para a
contratação de empresa especializada no fornecimento de kit de ma-
terial escolar e brinquedos educativos e pedagógicos, para atender as
necessidades do município de São Paulo de Olivença/AM, de acordo
com as especificações constantes no Termo de Referência. O Termo
de Referência, contendo as especificações do objeto e a descrição dos
quantitativos, encontra-se à disposição na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de São Paulo de Olivença, localizada na Rua Getúlio Vargas,
n.º 1556, Centro. As cotações de preços deverão ser enviadas até o
dia 08/09/2017, para o endereço acima identificado como COTAÇÃO
DE PREÇOS No- 8/2017/PM-São Paulo de Olivença/AM.-São Paulo
de Olivença/AM, 01 de setembro de 2017.

COTAÇÃO DE PREÇOS No- 9/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença, vem por meio do Setor de Compras
e Serviços, comunicar que estará fazendo cotação de preços para a
contratação de empresa especializada na aquisição de vasilhames
(BOTIJAS) para acondicionamento de gás liquefeito de petróleo, para
atender as necessidades do município de São Paulo de Olivença/AM,
de acordo com as especificações constantes no Termo de Referên-
cia.O Termo de Referência, contendo as especificações do objeto e a
descrição dos quantitativos, encontra-se à disposição na sede da Pre-
feitura Municipal de São Paulo de Olivença, localizada na Rua Ge-
túlio Vargas, n.º 1556, Centro. As cotações de preços deverão ser
enviadas até o dia 08/09/2017, para o endereço acima identificado
como COTAÇÃO DE PREÇOS No- 9/2017/PM-São Paulo de Oli-
vença/AM.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017 - CPL/PM -

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença torna pública a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 021/2017-CPL/SÃO PAULO DE OLIVENÇA, no
dia 22 de setembro de 2017, às 10h00min, a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de assessoria e processamento
contábil na área pública, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de São Paulo de Olivença, através da realização de pregão
presencial, de acordo com as especificações constantes no Termo de
Referência. O Edital, o Termo de Referência e seus anexos encon-
tram-se a disposição, no período de 01/09/2017 a 21/09/2017, das
08h00min às 14h00min, de segunda a sexta-feira, na sede da Pre-
feitura Municipal de São Paulo de Olivença, localizada na Rua Ge-
túlio Vargas, n.º 1556, Centro - São Paulo de Olivença/AM, podendo
ser retirado mediante o pagamento de DAM no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais).

São Paulo de Olivença/AM, 1 de setembro de 2017.
JARISON MÁRIO JACAUNA DE SOUZA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

Torna público, objeto: contratação de empresa para execução
dos serviços de engenharia consistente em reforma de unidades es-
colares municipais do município. Abertura: 19.09.2017, 08hs. Edital
na Prefeitura. Informações: mesmo endereço das 08 às 12horas.

Acajutiba-BA, 4 de setembro de 2017.
RONALDO DOS S. RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017

A Prefeitura Municipal de Adustina/BA torna público o Edi-
tal de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 36/2017, que será
realizado dia 18 de setembro de 2017 às 09h00min. Objeto: Aqui-
sição de materiais e equipamentos odontológicos de forma parcelada
e de acordo com a necessidade para atendimento ao programa saúde
bucal, a fim de atender ao fundo municipal de saúde do município de
Adustina/BA. Para adquirir o edital será através do e-mail: licita-
caoadustinaba@gmail.com, das 08h00min as 12h00min horas, ou tirar
duvidas através dos tel. (75) 3496-2130/48.

Adustina-BA, 4 de setembro de 2017.
LENICE V. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 173/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. nº
13.646.005/0001-38 - Contratada: Competi Comércio de Móveis e
Equipamentos Ltda ME - CNPJ n° 12.249.973/0001-48 - Procedi-
mento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 3/2017 - Objeto: forneci-
mento de mobiliários, eletros e scanner para atender as demandas da
secretaria municipal de educação e das unidades escolares no ano
letivo 2017 do município de Alagoinhas/BA - Valor: R$333.199,00
(trezentos e trinta e três mil cento e noventa e nove reais) - Data de
Assinatura: 01/09/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Engenharia Civil
Para Reforma da Unidade de Saúde da Família do Jardim Petrolar,
Sob Regime de Empreitada Por Preço Unitário. Recebimento de en-
velopes e abertura no dia 21/09/2017 às 09 h. O edital estará à
disposição gratuitamente no site www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoi-
nhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licita-
c o e s @ a l a g o i n h a s . b a . g o v. b r.

Alagoinhas, 4 de setembro de 2017.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2017

A Presidente da CPL torna público aos interessados que,
realizar-se-á a licitação: Processo Administrativo 0671/2017. Moda-
lidade Tomada de Preços N° 4/2017. Tipo Menor Preço Global -
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Construção Civil,
para os serviços de Ampliação do Posto de Saúde no Povoado Mi-
nação, no município de Barrocas - BA. Data da Abertura: 20/09/2017,
ÀS 08:00hs hs. Informações e retirada do Edital de Licitação, na
Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro,
das 08:00 as 12:00hs.

Barrocas-BA, 4 de setembro de 2017.
RUTE ANDRADE DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2017

Dia 19/09/17 às 9h. Objeto: a contratação de leiloeiro oficial para
promoção de leilão de bens móveis (veículos). Menor preço. Edital na
sede, Tel. 75 33262211. Divulgação de outros atos - site: www.boa-
v i s t a d o t u p i m . b a . g o v. b r.

Boa Vista do Tupim-BA, 4 de setembro de 2017.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro


		2017-09-05T10:14:26-0300




